



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

Resolución de la Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-030791/2022

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 66 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 18/02/2024, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 294.146,91 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 01/12/2022 por un importe de 177.137,58 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-030791/2022 denominado "Suministro de material fungible odontología con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud" formulada por la subdirección Técnica de Compras y Logística, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 177.137,58 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-030791/2022** denominado **"Suministro de material fungible odontología con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud"**, y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	155.909,38 €
IVA:	21.228,20 €
Importe total:	177.137,58 €

Distribución de Anualidades:

Anualidad	Programa	Económica	Importe
2023	312B	27004 y 22109	0,00 €
2024	312B	27004	161.884,08 €
2024	312B	22109	77,75 €
2025	312B	27004	15.167,13 €
2025	312B	22109	8,62 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 19/02/2024 hasta 18/02/2025.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

La Gerente Asistencial de Atención Primaria
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre
(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

Firmado digitalmente por: LÓPEZ DÍAZ-UFANO MARÍA LUISA
Fecha: 2023.11.21 18:55



**Comunidad
de Madrid**

Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF	Contratista adjudicatario
B06650790	KYT IMPLANTES DENTALES, S.L.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
2			ADHESIVO UNIVERSAL DENTARIO FOTOPOLIMERIZABLE AUTOGRABANTE			12.285,00	10	13.513,50
	2.1	128183	ADHESIVO UNIVERSAL DENTARIO FOTOPOLIMERIZABLE AUTOGRABANTE	15,750000	780	12.285,00	10	13.513,50
24			COMPRIMIDOS DENTAL P/DETECCION PLACA BACTERIANA			2.040,00	21	2.468,40
	24.1	101097	COMPRIMIDOS DENTAL P/DETECCION PLACA BACTERIANA	0,200000	10.200	2.040,00	21	2.468,40
41			FLUOR EN GEL PARA ODONTOLOGIA			4.041,75	21	4.890,52
	41.1	101095	FLUOR EN GEL PARA ODONTOLOGIA	12,750000	317	4.041,75	21	4.890,52
55			PASTILLA ANTI-ESPUMA SISTEMA ASPIRACION			1.612,50	21	1.951,13
	55.1	101101	PASTILLA ANTI-ESPUMA SISTEMA ASPIRACION	0,750000	2.150	1.612,50	21	1.951,13
66			TIRAS ACABADO Y PULIDO DE COMPOSITE			540,00	21	653,40
	66.1	101090	TIRAS ACABADO Y PULIDO DE COMPOSITE	0,120000	4.500	540,00	21	653,40

NIF	Contratista adjudicatario
B80957889	INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
23			COLLARIN PROTECTOR PLOMADO			1.570,80	21	1.900,66
	23.1	101314	COLLARIN PROTECTOR PLOMADO 0,50 MM/PB ADULTO	35,700000	22	785,40	21	950,33
	23.2	101315	COLLARIN PROTECTOR PLOMADO PEDIATRICO	35,700000	22	785,40	21	950,33
30			DELANTAL PLOMADO 0,35MM/PB SIN COLLARIN TALLA INFANTIL			2.100,00	21	2.541,00
	30.1	101099	DESINFECTANTE PARA SISTEMA DE ASPIRACION QUIRURGICO	100,000000	21	2.100,00	21	2.541,00
43			GAFAS PROTECCION ANTI UV ANTIVAHO			447,00	21	540,87
	43.1	115593	GAFAS PROTECCION ANTI UV ANTIVAHO	8,940000	50	447,00	21	540,87

NIF	Contratista adjudicatario
A58227422	DVD COMPAÑIA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
4			AGUJA DENTAL PARA CARPULE			9.950,00	21	12.039,50
	4.1	101177	AGUJA DENTAL PARA CARPULE 27G CORTA	0,090000	27.000	2.430,00	21	2.940,30
	4.2	101019	AGUJA DENTAL PARA CARPULE 27G LARGA	0,090000	22.000	1.980,00	21	2.395,80
	4.3	101018	AGUJA DENTAL PARA CARPULE 30G CORTA	0,090000	46.000	4.140,00	21	5.009,40
	4.4	101020	AGUJA DENTAL PARA CARPULE 30G EXTRACORTA	0,040000	35.000	1.400,00	21	1.694,00
6			ALGODÓN DENTAL			1.031,40	21	1.248,00
	6.1	114930	ALGODÓN DENTAL Nº1	1,910000	150	286,50	21	346,67
	6.2	101033	ALGODÓN DENTAL Nº 2	1,910000	350	668,50	21	808,89
	6.3	101034	ALGODÓN DENTAL Nº 3	1,910000	40	76,40	21	92,44
7			BABERO DESECHABLE			5.328,17	21	6.447,09
	7.1	100148	BABERO DESECHABLE	9,670000	551	5.328,17	21	6.447,09
37			DISPENSADOR ROLLOS ALGODON			71,40	21	86,39
	37.1	700063	DISPENSADOR ROLLOS ALGODON	3,570000	20	71,40	21	86,39

50			MATRIZ METALICA			403,34	21	488,04
	50.1	101086	MATRIZ METALICA 5MM ANCHO	4,690000	43	201,67	21	244,02
61			REVELADOR DENTAL			190,20	21	230,14
	61.1	101307	REVELADOR DENTAL	9,510000	20	190,20	21	230,14
62			SEDA DENTAL CON Y SIN CERA			1.020,03	21	1.234,24
	62.1	101371	SEDA DENTAL CON Y SIN CERA	2,810000	363	1.020,03	21	1.234,24
65			TINTE PARA DETECTAR CARIES			1.487,22	21	1.799,54
	65.1	101078	TINTE PARA DETECTAR CARIES	35,410000	42	1.487,22	21	1.799,54

NIF	Contratista adjudicatario
B86142809	DENTARED ODONTOLOGY SERVICES, SOCIEDAD L

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
9			BASTONCILLO APLICADOR ADHESIVO DENTAL DESECHABLE			2.061,99	21	2.495,01
	9.1	101058	BASTONCILLO APLICADOR ADHESIVO DENTAL DESECHABLE	0,018900	109.100	2.061,99	21	2.495,01
18			CEMENTO SILICATO DE CALCIO PARA RECUBRIMIENTO PULPAR JERINGA 1 GRAMO			12.947,80	10	14.242,58
	18.1	123652	CEMENTO SILICATO DE CALCIO PARA RECUBRIMIENTO PULPAR JERINGA 1 GRAMO	78,950000	164	12.947,80	10	14.242,58



**Comunidad
de Madrid**

Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

19			CEMENTO VIDRIO IONOMERO FLUIDO P/ODONTOLOGIA TIPO I			9.452,80	10	10.398,08
	19.1	101082	CEMENTO VIDRIO IONOMERO FLUIDO P/ODONTOLOGIA TIPO I	44,800000	211	9.452,80	10	10.398,08
25			CUBETA PARA FLUOR			2.451,40	21	2.966,19
	25.1	101091	CUBETA PARA FLUOR DOBLE ARCADA TAMAÑO GRANDE	0,068000	2.750	187,00	21	226,27
	25.2	101092	CUBETA PARA FLUOR DOBLE ARCADA TAMAÑO MEDIANO	0,068000	16.650	1.132,20	21	1.369,96
	25.3	101093	CUBETA PARA FLUOR DOBLE ARCADA TAMAÑO PEQUEÑO	0,068000	16.650	1.132,20	21	1.369,96
32			DESINFECTANTE GEL GLUCOPROTAMINA SIN ALDEHIDO P/SIST ASPIRACION DENTAL			8.268,00	21	10.004,28
	32.1	122105	DESINFECTANTE GEL GLUCOPROTAMINA SIN ALDEHIDO P/SIST ASPIRACION DENTAL	68,900000	120	8.268,00	21	10.004,28
40			FLUOR EN BARNIZ PARA ODONTOLOGIA			33.440,00	10	36.784,00
	40.1	101094	FLUOR EN BARNIZ PARA ODONTOLOGIA	20,900000	1.600	33.440,00	10	36.784,00
44			GEL ACIDO ORTOFOSFORICO PARA GRABAR EN JERINGA CON DISPENSADOR			4.046,08	10	4.450,69
	44.1	101054	GEL ACIDO ORTOFOSFORICO PARA GRABAR EN JERINGA CON DISPENSADOR	1,090000	3.712	4.046,08	10	4.450,69
45			HILO RETRACTOR NO IMPREGNADO N/00			1.105,00	21	1.337,05
	45.1	123585	HILO RETRACTOR NO IMPREGNADO N/00	6,500000	170	1.105,00	21	1.337,05
56			PLACA INTRAORAL AUTORREVELABLE			5.527,50	21	6.688,28
	56.1	101311	PLACA INTRAORAL AUTORREVELABLE	36,850000	150	5.527,50	21	6.688,28



**Comunidad
de Madrid**

Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

59			RESINA COMPUESTA CONVENCIONAL HIBRIDA			14.280,00	10	15.708,00
	59.1	101065	RESINA COMPUESTA CONVENCIONAL HIBRIDA COLOR A2	11,900000	350	4.165,00	10	4.581,50
	59.2	101066	RESINA COMPUESTA CONVENCIONAL HIBRIDA COLOR A3	11,900000	400	4.760,00	10	5.236,00
	59.3	101067	RESINA COMPUESTA CONVENCIONAL HIBRIDA COLOR A3,5	11,900000	150	1.785,00	10	1.963,50
	59.4	101068	RESINA COMPUESTA CONVENCIONAL HIBRIDA COLOR B	11,900000	120	1.428,00	10	1.570,80
	59.5	101069	RESINA COMPUESTA CONVENCIONAL HIBRIDA COLOR B3	11,900000	90	1.071,00	10	1.178,10
	59.6	101070	RESINA COMPUESTA CONVENCIONAL HIBRIDA COLOR I	11,900000	90	1.071,00	10	1.178,10
60			RESINA COMPUSTA FLUIDA EN JERINGA			8.400,00	10	9.240,00
	60.1	101071	RESINA COMPUESTA FLUIDA EN JERINGA	8,400000	1.000	8.400,00	10	9.240,00
63			SELLADOR DE FISURAS EN JERINGA CON DISPENSADOR			9.810,00	10	10.791,00
	63.1	101098	SELLADOR DE FISURAS EN JERINGA CON DISPENSADOR	5,450000	1.800	9.810,00	10	10.791,00